яйrIишно-комN/м ильного хозяzствА с.

НОЕ}НИТАРНОЕПР
(ДPOttlBO ствЕнноЕ

СоГЛАС()ВАНо:

\,1и t{ис гра]Iии

ободзся
ко В,В.
2019г.

оР)

ПРИкАЗN9 2З

от (С6)декабря 2019г. с.Ближний Xyrop

<Об установлении на 2020 год
тарифы на услуги по содержанию
и ремонту(включаJI капитальный) жилищного
фонда, санитарному содержанию зданий,
и прилегающих территорий,
найму государственной и муниципальной
жилой площади>.

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Респчб-rики
<О ценах (тарифа,х) и ценообразовании> в текущей редакции, Указом Прези,-lента

Приднестровской Молдавской Республики от 5 февраля 20 l0 года N! 7l (Об

утверждении Положения о государственном регулировании шен (тари(lrlв) и

ценообразовании> (САЗ l0-5) с изменениями и дополнения\,1и, внесеt1I!ь]ми

указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 2,5 окrября
2010 года Л! 886 (САЗ 10-43) , от 24 января 2011 года Л,] 43 (САЗ l1-4), от
26 авrуста 2015 года Ns 326 (САЗ i 5-З5), Постановлением Правите",tьства
Приднестровской Молдавской Республики от 2 марта 2017 года N! 3l)Об
утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности
Министерства экономического р€ввития приднестровской Молдавской рес-
публики> (САЗ 17-11) с дополнениями и изменениями внесенными Гlоста-
новлениями Правительства Приднестровской Молдавской Респуб,пики от
26 мая 2017 года ЛЪ 1 10 (САЗ |'7-2З), от 28 июля 20l7 года Л9 l78 (САЗ l7-З4)
,Приказом Министерства регионального развития, транспорта и связи Г[ри-

днестровской Молдавской Республики от 8 февраля 2007 года ,Мс 79 (Об

утверждении Положения о порядке оплаты населением ус.,lуг, пре/r(осl,аI]]тяе-

мых в жилищном фонде> (регистрационный ЛЬ З899 от l7 апре"llя ]007 rrlла)
(САЗ 07-17), с измененюIми и до[олнениями внесенными приказами Млiнистер-
ства промьшIленности ПМР от 4 октября 2007 года .,\ф 5З7 (рег. ЛЬ 4l 25 оr, 26 октяб-

района и

ря2007года) (саз07_аа),от15июrrя2008годаNр349(рег.ло457] от]9

Ьеrr."бря 2008 года) (сдз 08_з7) , от 20 мая 2009 года ль 259 (рег.Nл 492з ог 2l

,о* j009 юда) (САЗ 09-30) , от 9 апреля 2010 юда J'(l 171 (рег, N9 5239 о,г l] ьlая

2010 года) (сАз 10-19) , Государственной сл}ry<бы энерrc-гики и )i,l,t-ц и Lliнo-

KoMNqrI]aJIb}loгo хозяйства Придlестровской Молдавской Ресrryблики от 16 феврir-,rя

2015 года]ф 63 фегистраrиоIшьйNs 7044от бмарта2015 года) (СДЗ l5-10), Ми-

нистерства региональною развитIтI , транспорта и связи Приднестровской Молдав-

ской Ресгryб:м юl от 24 апреля 2015 юда Nq 96 фемстрачионный N9 '7\З1 ol 2 lлк-lня

2015 юда) (сдз 15-23) на основ€lнии Прr,rказа Мrтrrистерства экономическоIю раз-

вития Прrцнестровской Молдавской Ресгryб.пдоl 4 декабря 2020 юда ,,ф 1026 коб

устаноыIении gа 2О2О юд цредеJъньD( 1ровнеЙ тарифов на услуги по содер)+(аIlию и

ремонту (вкrпочая кашrтыrьтъй) жиJIиuцIого фонда, сашлтарному содержа}{ию зда-

ний и прилегаюII+D( территорий , наftrлу государственной и м)цтлпlипапьной лtпцой

шIощадD, приказываю:

l. Установить на 2020 год тарифы на усJDти по содержанию и peNloнl),

(вшrrочая капrга,,rьrъй) яолципшою фонда, санлтгарному со.]ег)(аниtо ,зjtаний и

прLlпегающих терриюрий , найму государственной и пryниttип&tьной rкиjtой п_1о-

щади> ,оказываемых lVtYTI (dIlDКкь> с. Р.шlкний Хрор на терриrории

Слободзейского района, согласЕо Приложенйям Ns1-2 к настоящемч ГIрика-

зу.
2. Установить, что в квитанциях на оплату услуг по содержанию и ре-

монту (включаrI капитаJIьный) жилищного фонда, санитарному содерrliанию

зданий и прилегающих территорий, найму государственной и муниципаль-

ной жилой площади, оказываемых MYTI <dIГЖК)б> с. Блюкний Хутор, на тер-

ритории Слободзейского района, в обязате.lьном порядке указывается сJIед.\1о-

щая rпrформаrщя:
- наименование кФtцою вида оказываемьD( усJI}т;
- ед4ница измерения;
- установпенный тариф по каждому виду оказыкIемьlх услут;
- площадь жилого помещения потребителJI усл}т;
- с)мма к оIIлате по каждому вид/ оказываемьD( усл}т.

3. Направить копию настоящего Приказа в Министерство эконоIIическо-
го развития Приднестровской Молдавской Республики.

4. Контроль испоJшенIбI настояцего Приказа возложить на дирекrора
N{УTI (ПУ-ККЮ> с. Блиrю*rй Хрор.

5. НастоящиЙ Приказ вступает в силу с 1 января 2020 года и действует
по 31 декабря 2020 года.

С,В.llостовой
.Щиректор
МУП кПУЖКХ> с. Ближний Хутор>

Приложение Лi l
к Приказу МУП (ПУЖКХ)
с. Ближний Хутор
от 26 декабря 2020 года Nч 23

Тарифы на услуги
по содержанию и ремоrrry (вrсточм каIIитальвьй) жилиurного фонла, сани],арноIчry

содержанию здаrшй и прlллегаюuцD( территорий на 2020 год

'l'ариф

руб. I1}1P
в мссяil

1.6t]

кв,NL жи.I()l()
поNlешен ия

().70

кв,!1,
жилого по\tе-

щения

Kt].M.

жилого поме-
lIlения

кв.м. жи.,]о],()

по\,tеlllен}.lя

().,з 3

().(.lб

0.07

()_Ll1

KB.ýl, )ltи:lог()
помешения

кв.м. жилого
ломещеllия

().48

().( ]

Ед.измЛ!п/п Наименование услуги

l

Услl,ги по содержанию и ре]\{онту (вкхIочая ка-
питапьный) жилищного фо";rа, санитарному со-
.цержанию зданий и прилегающих территорий:

а)

б)
Капитальный ремонт строительньп конструк-

ций здания

кв. м.
жилого поме-

щения
в)

Капитальный ремонт внутридомовых инже-
нерных сетей холодного водоснабжения и водоот-
ведения

г)
Капитальный ремонт вн}тридомовьtх инженерных
сетей теплоснабжения и горячего водоснабжения

л)
Провеление санитарно-эпидемиологических меро-
прия,гий зданий

е) Озеrенение прилегающих территорий

KB.N!- жиjIого
помещения

I

I

I

Приложение ЛЬ 2

к Приказу МУП (ПУЖКХ)
с. Ближний Хутор
от 2б лёкабря 2020 года N 2]

Тарифы на услуги
по наfu,ry государственной и rчryrптrцша.,rьной жшtой площад4 на 2020 го;t

KB,l\1. жилого
помеще-

ния/месяц

't'ариф

руб, l lMP
в месяll

0,19

Ед.изм.Наименование услугиNsп/п

t
Наем госуларственной и муниципальной
жилой площади